[image: image1.png]

	УСОГОРСК» кар овмÖдчÖминлÖн муниципальнÖй юкÖнса СÖВЕТ
Совет муниципального обРазования городского поселения «УСОГОрСК»

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

169270, Республика Коми, п. Усогорск, ул. Дружбы, д.17

	ПОМШУÖМ
РЕШЕНИЕ

	16  февраля 2017 г.
	№  IV-6/7

	О прохождении зимнего отопительного сезона 2016-2017г.г.

на территории МО ГП «Усогорск»

Заслушав и обсудив информацию и выступление зам.руководителя Удорского филиала АО «Коми тепловая компания» Василова Э.Х. о ходе прохождения отопительного сезона 2016-2017г.г. в МО ГП «Усогорск»
 СОВЕТ  РЕШИЛ:

1. Информацию руководителей ресурсоснабжающих организаций принять к сведению.
2.  Рекомендовать Удорскому филиала АО «Коми тепловая компания»

- разработать конкретизированный план мероприятий на 2017-2018г.г. по улучшению качества холодного и горячего водоснабжения подаваемого в п.Усогорск и на ст.Кослан, внести данные мероприятия в инвестиционную программу Удорского филиала АО «Коми тепловая компания»;
- принять меры по восстановлению поврежденных участков, улиц дорожек, площадок и территорий после выполнения аварийных работ, подать заявку в АО «Коми тепловая компания»  на асфальтирование поврежденных участков в п.Усогорск и на ст.Кослан, обратившись для финансирования данных работ в АО «Коми тепловая компания»;
- совместно с руководителями муниципальных учреждения ГБУ РК «Удорская ЦРБ» (руководитель Полюхович А.А.), дошкольных учреждений МДОУ «Усогорский детский сад «Аленка» (руководитель Худякова Н.П.), МДОУ «Усогорский детский сад «Снежанка» (руководитель Бушуева Е.В.) решить вопросы по горячему водоснабжению данных учреждений от сетей АО «Коми тепловая компания» центрального горячего водоснабжения п.Усогорск. Обратиться к руководству АО «Коми тепловая компания» и администрации МР «Удорский» по решению данного вопроса;
- разработать мероприятия и предложения по недопущению впредь «неподъемных»
для населения «корректировок» за оказанные услуги по теплоснабжению, холодному и горячему водоснабжению. Рекомендовать для этого регулировку «Корректировки» в течении года по квартально, по полугодию для снятия социальной напряженности среди населения;
- включить в комплексный план мероприятия по подготовке ЖКХ мо ГП «Усогорск» к работе в зимних условиях 2017-2018г.г. ремонт и восстановление технологического оборудования водозабора, станции биологической очистки в п.Усогорск;
- на бланке счет - фактуры (в квитанциях по оплате) за предоставленные услуги населению по АО «Коми тепловая компания» ввести графу (строчку) о фактическом потреблении тепла (теплоносителя) в ГКал за месяц каждому собственнику жилья.
3.Филиал ОАО «МРСК Северо-Запада» «Комиэнерго» (руководитель Гафарова В.Р.):

- принять конкретные меры по улучшению качества электроснабжения деревень Разгорт и Нижний Вылиб:;
- организовать работы по уборке оставленных эл.столбов, насыников и другое после производства работ по замене линий эл.передачи в п.Усогорск, ст.Кослан, д.Разгорт

4. Рекомендовать Удорскому филиала АО «Коми тепловая компания» (руководитель Самаров А.Ю.) и Филиалу ОАО «МРСК Северо-Запада» «Комиэнерго» (руководитель Гафарова В.Р.):

- определить конкретно планы текущих и капитальных ремонтов, их финансирование на 2017-2018г.г. по объектам жилфонда и соцкульбыта;
- совместно с администрацией МО ГП «Усогорск» провести разъяснительные работы и принять конкретные меры по собственникам жилых помещений и арендаторам. С жителями, имеющими задолженности по коммунальным услугам и по электроснабжению перед АО «КТК» и Филиалом ОАО «МРСК Северо-Запада» «Комиэнерго» ввести практику выселения или переселения злостных неплательщиков в судебном порядке.

5. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия.

Глава городского поселения –

Председатель Совета                                                                            Б. Н. Немчинов